
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 55/2022 

Pravidla čerpání podpory v rámci zaměstnaneckých mobilit jako 

doplněk při programu Erasmus+ 

 

Datum vydání:  19. 10 2022 

Účinnost: 19. 10. 2022 

Odpovědnost: Vědecké oddělení 

Zrušuje: RD 20/2022 ze dne 06. 04. 2022 

Doplňuje: - 

Počet stran: 4  

Počet příloh: 0 

 

ČLÁNEK 1  PŘEDMĚT ÚPRAVY 

 

Tento předpis definuje pravidla možného čerpání podpory na zaměstnaneckou mobilitu jako 
doplňku v rámci výjezdu programu Erasmus+: 

1. Základní částka na pobyt je stanovena na 6.000,- Kč, 
2. Tato částka se dále násobí koeficientem NP, který odpovídá náročnosti pobytu podle životní 

úrovně v dané zemi a je odvozen od základní tabulky podpory v rámci programu Erasmus+. 
Koeficienty podle zemí jsou v Tabulce č. 1 a 2. 

3. Výsledná přepočtená částka je korigována koeficientem TP, který zohledňuje typ pobytu 
v zahraničí  

a. výukový (TP = 1),  
b. studijní – hostující na partnerské univerzitě / účast na bezplatném semináři (TP = 1),  
c. studijní – účast na placeném semináři (TP = 1,2),  
d. jazykový (TP = 1,7). 

 

Výsledná částka podpory P je tedy dána vztahem 

P = 6.000 × NP × TP      [Kč] 

Kalkulovaná suma podpory je pouze orientační a maximální možná. Reálná výše podpory vychází ze 
skutečných nákladů na mobilitu, které dokladuje vyjíždějící zaměstnanec, přičemž náklady musí být 
plánovány hospodárně a bez zbytečného plýtvání. 
V případě, že celková suma podpory jak z programu Erasmus +, tak v rámci dotace nebude pokrývat 
celkové náklady na pobyt, je nutná spoluúčast z jiných zdrojů, například příspěvek domovského 
pracoviště pracovníka. 
Příspěvek na podporu výjezdu je nenárokový a o jeho definitivním přidělení rozhoduje proděkan pro 
vnější vztahy, v jeho nepřítomnosti vedoucí vědeckého oddělení. 
 



Rozhodnutí děkana č. 55/2022 

2/4 

Tabulka 1: Koeficient NP podle cílové destinace pobytu zaměstnance 

Skupina Cílová země Koeficient NP 

Skupina 1 Dánsko 1,4 
 
 
 
 
 
 
 

  Finsko 

  Irsko 

  Island 

  Lichtenštejnsko 

  Lucembursko 

  Norsko 

  Švédsko 

Skupina 2 Belgie 1,2 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  Francie 

  Itálie 

  Kypr 

  Malta 

  Německo 

  Nizozemsko 

  Portugalsko 

  Rakousko 

  Řecko 

  Španělsko 

Skupina 3 Bulharsko 

1 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  Estonsko 

  Chorvatsko 

  Litva 

  Lotyšsko  

  Maďarsko  

  
Rep. Severní 
Makedonie 

  Polsko  
 Rumunsko 

  Slovensko 

  Slovinsko 

  Srbsko 
 Turecko  

 

  



Rozhodnutí děkana č. 55/2022 

3/4 

Tabulka 2: Koeficient NP podle cílové destinace pobytu zaměstnance 

Region Koeficient NP 

Region 1-4 a 6-13 1,4 

Region 5 1 

Region 14 1,2 

 

ČÍSLO REGION ZPŮSOBILÉ PARTNERSKÉ ZEMĚ 

1 Západní Balkán Albánie, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Černá Hora 

2 Země 

Východního 

partnerství 

Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Gruzie, Moldávie, Ukrajina 

(území uznané mezinárodním právem) 

3 Země jižního 

Středomoří 

Alžírsko, Egypt, Izrael, Jordánsko, Libanon, Libye, Maroko, 

Palestina, Sýrie, Tunisko 

4 Rusko Rusko (území uznané mezinárodním právem) 

5 Mikrostáty Andora, Monako, San Marino, Vatikán 

6 Asie Afghánistán, Bangladéš, Bhútán, Kambodža, Čína, KLDR, Indie, 

Indonésie, Laos, Malajsie, Maledivy, Mongolsko, Myanmar, 

Nepál, Pákistán, Filipíny, Srí Lanka, Thajsko, Vietnam 

7 Střední Asie Kazachstán, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Turkmenistán, Uzbekistán 

8 Latinská 

Amerika 

Argentina, Bolívie, Brazílie, Kolumbie, Kostarika, Kuba, Ekvádor, 

El Salvador, Guatemala, Honduras, Mexiko, Nikaragua, Panama, 

Paraguay, Peru, Venezuela 

9 Střední východ Irán, Irák, Jemen 



Rozhodnutí děkana č. 55/2022 

4/4 

10 Jižní Afrika Jižní Afrika 

11 Afrika, Karibik a 

Pacifik 

Angola, Antigua a Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Benin, 

Botswana, Burkina Faso, Burundi, Kamerun, Kapverdy, 

Středoafrická republika, Čad, Komory, Kongo, DR Kongo, 

Cookovy ostrovy, Džibutsko, Dominika, Dominikánská republika, 

Rovníková Guinea, Eritrea, Etiopie, Fidži, Gabon, Gambie, Ghana, 

Grenada, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Pobřeží 

slonoviny, Jamajka, Keňa, Kiribati, Lesotho, Libérie, Madagaskar, 

Malawi, Mali, Maršálovy ostrovy, Mauritánie, Mauricius, 

Mikronésie, Mosambik, Namibie, Nauru, Niger, Nigérie, Niue, 

Palau, Papua-Nová Guinea, Rwanda, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá 

Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, Samoa, Svatý Tomáš a Princův 

ostrov, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Šalamounovy ostrovy, 

Somálsko, Jižní Súdán, Súdán, Surinam, Swazijsko, Východní 

Timor, Tanzanie, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, Tuvalu, 

Uganda, Vanuatu, Zambie, Zimbabwe 

12 Průmyslové 

země golfské 

spolupráce 

Bahrajn, Kuvajt, Omán, Katar, Saudská Arábie, Spojené arabské 

emiráty 

13 Ostatní 

průmyslové 

země 

Austrálie, Brunej, Kanada, Chile, Hong Kong, Japonsko, Korejská 

republika, Makao, Nový Zéland, Singapur, Spojené státy 

americké, Uruguay, Tchaj-wan 

14 Ostatní Faerské ostrovy, Švýcarsko, Velká Británie 

 
 

ČLÁNEK 2  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 

 

 

 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. v. r. 

děkan FEKT VUT v Brně 


